
Nyhetsbrev från Svenska Barbetklubben 
 

 
Hej alla barbetvänner! 

För att lättare nå ut med information till våra medlemmar har styrelsen beslutat att göra några 
nyhetsutskick per år via mejl. Detta är alltså en ny medlemsförmån i Svenska Barbetklubben. Vår 
förhoppning är att dessa utskick ska kunna fungera både som informationskanal från styrelse och 

avelsråd, men även så att våra medlemmar får en möjlighet att själva vara aktiva och skicka in bilder, 
berättelser, tävlingsresultat, m.m.  Så om ni har tagit någon ny bild, varit med om något roligt/tråkigt, 
kanske tävlat, jagat eller gått någon rolig kurs eller vill dela med er av några tips så får ni gärna mejla 

till info@barbet.se och berätta. 
 
 
 

 
 

 

 
Framgångsrika Barbeter 
 
Detta året har vi haft många Barbeter som presterat bra på utställningar och andra tävlingar. 
 
Grattis till våra nya utställningschampions 2011: 
 
Nelum-Himalis Charmeur ”Aramis” har blivit SE UCH 
Clayhill Etoile ”Ebba” har blivit SE UCH och NO UCH 
Batterikullens Excalibur ”Ex” har blivit SE UCH 
Clayhill Etienne ”Mio” har blivit NORD UCH 
Luddelumps Desirée Delight ”Axa” har blivit NORD UCH och C.I.E  
 
Alla resultat från utställningar hittar ni på www.barbet.se  
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WDS 
World Dog Show 2011 gick av stapeln i Barbetrasens hemland Frankrike och i huvudstaden Paris. På 
plats fanns totalt 54 Barbeter från alla världens hörn.  
Bäst i ras (BIR) och Världsvinnare (WW -11) blev svenskuppfödde Batterikullens Come to the Cabaret 
”Clos” och Bäst i motsatt kön (BIM) och Världsvinnare (WW-11) blev svenskägda Nelum-Himalis 
Cherie ”Dixie”  

 
Clos BIR WW-11                                                  Dixie BIM WW-11 
 
 
År 2011 har även blivit debutåret för Barbeter som plockar arbetsmeriter: 
 
Ludde Lumps Clear Christal ”Clara” har som första Barbet i Sverige plockat hem ett Svenskt 
Viltspårschampionat i sommar!  
 
Nelum-Himalis Cherie ”Dixie” har fått titeln RLD N efter att ha fått tre kvalificerade resultat i 
rallylydnad och placerade sig även 1:a på prispallen i två av tävlingarna i stenhård konkurrens. 
 
Clayhill Etienne ”Mio” har debuterat i lydnadsklass 1 med ett 1:a pris  
 
Funchal de la Perte aux Loups ”Funka” har klarat anlagsprovet i viltspår  
 
MH-Beskrivning 
Juicy Lucy vom Zulimo ”Lucy” har genomfört MH-beskrivning i augusti 2011 och har nu ”känd mental 
status”. Det var den tredje Barbeten i Sverige som genomfört MH.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Valpkullar 
Under 2011 har det fötts 2 valpkullar: 
Den 20/3 föddes 5 valpar varav 3 hanar och 2 tikar på kennel Clayhill i Lerberget 
Den 1/5 föddes 8 valpar varav 5 hanar och 3 tikar på Ludde Lumps Kennel i Boden 
 

Fler valpar är på gång under året. Information om kommande 
valpkullar finns på Barbetklubbens hemsida: www.barbet.se   
 
På bilden: Valp hos kennel Clayhill 

Faktaruta: 
121 Barbeter finns i Sverige, varav 
69 tikar och 52 hanar (2011-10-10) 
 

http://www.barbet.se/


Vi har även fått två tikvalpar importerade från Schweiz och Frankrike och så har Sverige fått sin första 
sandfärgade Barbet, en importerad hanvalp från Finland. 

 
 
 
 
 
Trix 9 veckor 
 
 
 
 
 
 
 
 

Detta är Roikanneidon Ambassador! Fast till vardags kallas han för Trix och bor med sin husse och 
matte i Varberg. Han är importerad från Finland där han föddes den 22/7 2011 tillsammans med sina 
11 syskon varav tre till fick denna ovanliga sandfärg.  
 
Vi välkomnar denna lille krabat till Sverige och önskar honom och hans ägare lycka till! 
 
 
 
 
Aktuellt från avelsrådet: 
 
Avelsrådet jobbar aktivt med avelsfrågor och hjälper till med rådgivning i avel för både nya och gamla 
uppfödare eller hanhundsägare.  
Till avelsrådet kan man alltså vända sig när man vill ha hjälp med allt som rör avelsfrågor eller t ex 
om man funderar på att importera en valp från utlandet. 
 
Just nu arbetar avelsrådet med att omarbeta det exteriöra kompendium som finns till hjälp för bland 
annat nya domare som vill lära sig döma Barbet på utställning. Det ska även tillföras en 
exteriörbeskrivning till RAS. 
 
Vi behöver er hjälp med att skicka in bilder på era hundar stående i profil och/eller enbart huvudbild 
samt domarutlåtande från en eller flera utställningar. 
Skicka informationen till avel@barbet.se  
 
 

 

Har du röntgat lederna på din hund? 

Skicka gärna in resultatet till avel@barbet.se  
På www.barbet.se hittar du listan över alla Sveriges Barbeter där resultatet läggs in (finns under ”Dokument”) 
(Resultatet används för att beräkna hälsostatistik hos Barbetrasen. ) 
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Berättelse  
Denna gång har vi fått in en berättelse från Tina Lindfeldt och hennes Ludde lumps Clear Cristal 
(Clara) som berättar om hur Clara blev Svensk Viltspårschampion sommaren 2011.  
 
”Hejsan, 

Jag insåg ganska snart att min Clara inte var som mina tidigare hundar som är av rasen Shetland 
Sheepdog. Första gången jag insåg att jag har en vattenhund var hon 3 månader och hoppade rakt ut 

i ett dike med mycket vatten i och dök och simmade runt. 
 

Jag hade stått i kö ett år för att köpa henne och hade väl nästan ändrat mig när uppfödaren ringer på 

min födelsedag och berättar att Clara är född. Så vi fyller år samma dag och det var nog en mening 
med att vi skulle träffas. 

 
Som sagt, jag såg tidigt hennes stora 

intresse för vilt. Jag arbetade på en ö de 
första 2 åren av Claras liv och där fanns det 

en massa änder. Om jag inte var med så 

fångade Clara de i luften.  
 Clara fick syn på en and på marken, hon 

satte av och anden hann inte lyfta färdigt, 
förrän Clara tog den i luften och höll i den 

otroligt mjukt med sin mun. När jag kom 

fram och bad henne släppa så gjorde hon det 
och anden flög vidare, helt oskadd. 

 Hon kände alltid av alla djuren långt innan 
jag såg de. 

 
Det började med att jag läste på om viltspår och lade enkla spår med klöv och blod på ca 5o meter i 

skogen bredvid med skogsägarens godkännande. 

Det var så enkelt för Clara och hon var så stolt att bära hem klöven hon hittade. 
Jag insåg att jag måste hitta en kurs där jag kan lära mig och Clara detta på rätt sätt och att Clara får 

den aktivering som hon behöver för att må så bra som möjligt. 
 Att motionera Clara med promenader, cykling, löpning etc är inte tillräckligt. Clara tittar på mig efter 

de passen och undrar- vad ska vi göra nu? 

 
Jag hittade på nätet Marita Carlsson som även är kvinnlig jägare, att hon hade helgkurser på 

Järvafältet i Stockholm. 
 Jag anmälde oss och tänkte att vi provar så får vi se. 

 

Ganska snart blev jag varse att Clara är duktig på detta och framförallt var hon så fokuserad och njöt 
av att få göra detta arbete. 

När vi hade gått 5 ggr så tyckte vår instruktör att vi skulle göra anlagsprovet och jag fick en del 
domarnamn att kontakta. 

 Jag hade förmånen att få komma till en domare i Norrtälje och han var mycket imponerad av Clara 
(han hade aldrig sett eller hört om rasen Barbet, men 

var öppen för andra raser än drever) 

 Clara blev godkänd med mycket fina lovord. Detta var 
september 2010. 

 
Under resterande tid la jag en del kortare spår men 

under vintern med snö blev det inte mycket spår. När 

våren 2011 började så la jag lite enkla spår och Clara 
var så lycklig så jag tänkte att då får vi gå vidare och 

gå mera kurs i viltspår. 



Jag anmälde mig och Clara igen till samma Marita Carlsson och vi gick kursen 5 ggr på helger. 

 Det är att rekommendera då man träffar så härliga människor och lär sig genom att lägga spår, titta 

hur andra hundar jobbar, andra är med och tittar när min hund jobbar. 
 Och att man lär de på ett sätt som är hållbart. 

 
Efter denna kursomgång tyckte min tränare Marita att jag skulle tävla i 

öppen klass och jag tänkte att det är ju ett ypperligt tillfälle att få åka 

och träna för någon annan som lagt spåret och höra bedömningen. 
I öppen klass är det lite mera krav som ställs på hunden och man 

måste ha gjort ett godkänt anlagsprov innan. 
 

Clara gick som en klocka i spåret och var så fantastiskt duktig. Hon 
fick bedömningen: 

 

”Tiken startade mycket spårnoga i ett bra tempo. Klarade vinklar, 
återgång och blodavbrott perfekt. Helt felfri till viltdelen. Skottfast. 
En mycket spårnoga tik. 17 min” (man får 45 min på sig) 
 

Clara blev godkänd och fick även hederspris. 

 
Jag var så mallig och glad när jag åkte hem. Jag jublade och Clara tittade på mig som om jag var lite 

mera knasig än vanligt. 
 Vi åkte till Drottningholms kiosk och åt mjukglass. Eller rättare sagt Clara åt mest. 

 
Vi anmälde oss till en öppen klass till för annan domare och Clara fick en etta igen. 

Sen vågade jag nästan inte tro att det var sant när hon klarade ett öppen klass prov till och hon blev 

Svensk Viltspårschampion. 
Första Barbet i Norden som fått denna titel. Några i Finland håller på men är inte klara. 

 
Mitt råd till er som har en Barbet som ni ser har ett intresse av detta är att ni bör gå en kurs för en 

bra tränare och ha bara kul. 

 Om det sen går bra så gläds med er fantastiska hund. Pressa aldrig! Jag vet bara att min tik Clara 
inte vill samarbeta om man pressar eller är för 

hård med henne. Prova er fram och se vad er 
hund tycker är kul, det är det viktigaste. 

 

Som sagt, just nu löper hon och är lite sorgsen 
över att hon inte får ränna som hon brukar. Clara 

är med mig varje dag till arbetet. Jag har 
förmånen att ha en bra hundgård på mitt arbete 

och ser henne och mina andra två damer 
(sheltie) under dagarna och får komma ut med 

de på promenader i både skog och annan 

terräng, under min lunch. 
 

 
Clara är även utställd några gånger med 1:a på utställning och 2010 fick hon sin första valpkull med 8 

valpar.  

Jag har en fantastisk vän i Clara och vi är för det mesta tillsammans. Jag har inte ångrat en dag att 
hon kom till vår familj. 

 
Tina Lindfeldt, 

Stockholm 
 

Om du har frågor om viltspår kan du kontakta Tina: lindfeldt1@hotmail.com  
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Nästa nyhetsbrev 
Nyhetsbreven beräknas komma ut till våra medlemmar en gång var tredje månad. 
Nästa nyhetsbrev kommer ut i december  
 
 
Har du något du vill publicera tills nästa gång? 
 
Vi tar tacksamt emot: 
Bilder 
Berättelser 
Resultat från tävlingar 
Resuméer från Barbetträffar 
Tips om kurser, träning, pälsvårdsartiklar, skötsel, m.m 
Eller vad du själv vill bidra med! 
 
 
Mejla info@barbet.se  
 
 
 
 
Vi önskar er en trevlig höst tillsammans med era fyrbenta vänner! 
 

Svenska Barbetklubben 
 
 
 
 
 
 
 
 
Redaktör: Maja Holmström 
Ansvarig utgivare: Karin Aldoson 
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